
KUPNÍ SMLOUVA

Článek I.

Smluvní strany

Název subjektu:

Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
Kontaktní osoba:
Telefon:

(dále jen „kupující")

Speciální základní škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem
2788, příspěvková organizace

Pod Parkem 2788/2, Ústí nad Labem, 400 11 Ústí nad Labem
Mgr. Bc. Martina Brhelová, ředitelka školy
44555091

Název subjektu:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:
Telefon:
Email:

(dále jen „prodávající")

LOSAN s.r.o.

Špitálské náměstí 1044/4, 40001 ústí nad Labem
Jiří Brož, jednatel
64053580
CZ64053580

777333779/5500

ul@losan.cz

uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky s názvem „Notebooky", smlouvu následujícího znění:

Článek li.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením§ 1746 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále je „občanský zákoník"), dohodly, že rozsah a obsah vzájemných
práv a povinností vyplývajících ze smlouvy se bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného
zákoníku a tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením ust. § 2079 a násl. tohoto zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany dále prohlašují, že
osoby podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Prodávající je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle smlouvy.

Stránka 1 z 5



Článek Ill.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu poptávané zařízení a převést na
kupujícího vlastnické právo k němu, a to v rozsahu a ceně podle technické specifikace a
cenové nabídky prodávajícího, vzešlých z výsledku veřejné zakázky s názvem „Notebooky", které
jsou jako příloha č. 1 součástí této smlouvy (dále jen „zařízení"). Výše uvedeným závazkem
prodávajícího se rozumí úplné a standardní dodání zařízení do místa plnění. Kupující se zavazuje
zařízení ve smluvně sjednané době převzít a zaplatit za něj prodávajícímu cenu sjednanou touto

smlouvou za podmínek dále touto smlouvou stanovených.

2. Prodávající dodá zařízení vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí.

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po

pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Článek IV.
Místo plnění

1. Místem plnění a dodání je Speciální základní škola a Praktická škola Pod Parkem 2788, 400 11 ústí

nad Labem.

Článek V.
Doba plnění

1. Plnění předmětu smlouvy bude zahájeno po podpisu smlouvy.

2. Doba dokončení dodávky zařízení je maximálně do 31.12.2020.

3. Prodávající splní svou povinnost dodat zařízení jeho řádným a včasným předáním kupujícímu bez
vad a nedodělků. O předání a převzetí zařízení bude sepsán protokol, v jehož závěru kupující

prohlásí, zda dodané zařízení přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

Článek VI.
Kupní cena

1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran a je platná až do doby ukončení platnosti smlouvy.

2. Kupující nepřipouští překročení ceny vyjma změny sazeb DPH na základě změny příslušných

právních předpisů. O této změně ceny musí být sepsán dodatek ke smlouvě.

3. Cena celkem je stanovena takto:

Cena celkem bez DPH

DPH (sazba 21%)

Cena celkem včetně DPH

668.453,80 Kč

140.375,30 Kč

808.829,10 Kč

4. DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše musí odpovídat výši daně z přidané hodnoty vyčíslené
podle příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů).

5. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná. V ceně jsou zahrnuty veškeré poplatky a další náklady

prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy.

Stránka 2 z 5



Článek VII.

Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu ceny dodaného zařízení bude faktura, která musí mít náležitosti daňového
dokladu podle platného zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

3. Lhůta splatnosti daňového dokladu činí 60 kalendářních dnů od jejího prokazatelného doručení
kupujícímu.

4. V případě, že prodávající vyúčtuje práce nebo dodávky, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu
nebo faktura nebude obsahovat některou náležitost ve smyslu příslušných právních předpisů, je
kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez
zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede
opravu vystavením nové faktury.

5. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta
splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury kupujícímu.

6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu smluvní strany, která provádí
platbu.

7. Požadavky na méně práce nebo vícepráce či dodávky vyvolané kupujícím uplatní kupující vůči
prodávajícímu písemnou formou. Případné omezení či zvýšení rozsahu dodávky bude provedeno
změnou smlouvy, a to formou dodatku ke smlouvě. Prodávající je oprávněn více či méně práce a
dodávky realizovat teprve po jejich písemném odsouhlasení oprávněnými zástupci smluvních
stran.

Článek VIII.

Záruční podmínky

1. Prodávající se zavazuje, že zařízení bude po sjednanou záruční dobu způsobilé k použití pro
sjednaný, příp. obvyklý účel a že si zachová sjednané vlastnosti (jakost). Zařízení má vadu, jestliže
neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo
jiné dokumentaci vztahující se k dodávce zařízení, popř. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo
určeno a zhotoveno.

2. Prodávající odpovídá za vady, které se projeví v záruční době zařízení. Za vady, které se projeví po
záruční době, odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho povinností.

3. Délka záruky je stanovena dle záručních listů výrobce, minimálně však 24 měsíců. Po celou dobu
záruky k danému produktu je dodavatel povinen poskytovat bezplatný záruční servis.

4. Před uplynutím sjednané záruční lhůty se prodávající zavazuje v rámci záručního servisu odstranit
případné vady, které se vyskytnou v záruční době v níže uvedených lhůtách a za podmínek
sjednaných pro záruční vady.

5. Záruční doba začíná plynout po předání zařízení bez vad a nedodělků, resp. uvedením zařízení do
užívání.

6. Vyskytne-li se vada na zařízení v průběhu záruční doby, bránící jeho užívání, kupující telefonicky
na tel. číslo 475 220 640 a současně písemně na emailovou adresu ul@losan.cz oznámí
prodávajícímu její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje.

Stránka 3 z 5



7. Prodávající je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení písemného oznámení o

reklamaci nastoupit na odstranění vady a písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává,

nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává, a jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad.

8. Provedenou opravu vady prodávající předá kupujícímu písemně formou předávacího protokolu,

přičemž v tomto protokole mimo jiné uvede, kdy kupující právo z vady zařízení uplatnil, jak byla
vada odstraněna a dobu trvání odstranění vady.

9. V záruční době může kupující uplatnit svá práva z vad za podmínek uvedených v § 2079 a násl.
občanského zákoníku.

10. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná
v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. V případě opravy v záruční době se
tato prodlužuje o dobu od oznámení závady kupujícím po její odstranění prodávajícím.

Článek XII.
Smluvní pokuty

1. Smluvní pokuta v případě prodlení prodávajícího s dokončením dodávky zařízení v termínu dle čl.
V., odst. 2 smlouvy se sjednává ve výši 0,1% z celkové kupní ceny s DPH za každý i započatý den
prodlení.

2. Za prodlení prodávajícího s odstraněním vad či nedodělků specifikovaných v předávacím řízení
v termínu sjednaném v protokolu o předání a převzetí zařízení se sjednává smluvní pokuta ve výši
0,1 % z celkové kupní ceny s DPH za každý i započatý den prodlení.

3. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit povinnost smluvní pokutou
utvrzenou.

4. V případě prodlení kupujícího s placením ceny dodávky nebo její části má prodávající právo na
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené fakturované částky za každý den prodlení.

S. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

Článek XIII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen v případě, že tím nebudou porušeny
podmínky zadání veřejné zakázky, a to pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně
číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci
smluvních stran.

3. Smluvní vztah lze ukončit také písemnou dohodou. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit
od této smlouvy za podmínek stanovených smlouvou nebo v občanském zákoníku.

4. Prodávající ani kupující nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, vzájemné finanční zápočty lze
provádět jen v rámci plnění této smlouvy po předchozí dohodě.

S. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních
ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla

Stránka 4 z 5



uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vazne a

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím

obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými

zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

8. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi stranami platí jen
to, co je dohodnuto v této smlouvě.

9. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy dle ustanovení § 219

zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek.

10. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

1. Kopie vyplněné technické specifikace z předložené nabídky dodavatele

, ' r/4, /ÍJ ,~it)
V Ustí nad Labem dne .

Ku·~;Íící

V Ústí nad Labem, dne 20.10.2020

LOSAN s.r.o.
Špitálské náměsti 4
400 01 Ústí nad Labem

~~!· rnč, CZ64053580
Prodávající

Mgr. Martina Brhelová
feditelka Speciální základní školy

a Praktické školy
ústí nad Labem, Pod Parkem 2788

pffspěvková organizace

Stránka 5 z 5


